
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021
Processo Administrativo Nº 124/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENEVAL BUENO NETO
Data de Publicação: 23/06/2021 08:59:27

24/06/2021 08:38:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PE Nº 782021 - Lar Bom Jesus.pdf foi removido pelo condutor do processo.
25/06/2021 10:15:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunico que o processo será retificado em virtude de equívoco no cadastro do horário de recebimento das propostas na 
Plataforma BLL, peço que se atendem ao indicado na mensagem, pois caso possuam propostas cadastras as mesmas deverão ser 
recadastradas. 
25/06/2021 10:16:01    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
02/07/2021 15:51:28    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL PAULO SILVA ATACADO & VAREJO LTDA
05/07/2021 09:58:16    CADASTRO DE PROPOSTA    GUILHERME CARLOS DANTAS BARTELS
05/07/2021 10:57:47    CADASTRO DE PROPOSTA    PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA
05/07/2021 16:54:04    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA LUCIA DIAS – ME
06/07/2021 07:43:04    CADASTRO DE PROPOSTA    M.TESTA CONFECCAO ME
06/07/2021 09:13:17    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDRE ANTONIO SABINO ME
06/07/2021 10:17:22    CADASTRO DE PROPOSTA    BACELAR & BACELAR LTDA
06/07/2021 10:21:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BACELAR & BACELAR LTDA
06/07/2021 12:12:19    CADASTRO DE PROPOSTA    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
06/07/2021 14:14:36    CADASTRO DE PROPOSTA    A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME
06/07/2021 14:33:22    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME
06/07/2021 15:33:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANA LUCIA DIAS – ME
06/07/2021 15:35:47    CADASTRO DE PROPOSTA    LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA 
06/07/2021 15:52:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA 
06/07/2021 16:02:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME
06/07/2021 16:48:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME
06/07/2021 17:17:23    CADASTRO DE PROPOSTA    VH FERNANDES ALVES LTDA
06/07/2021 20:49:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VH FERNANDES ALVES LTDA
06/07/2021 20:53:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
06/07/2021 23:39:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M.TESTA CONFECCAO ME
07/07/2021 08:32:32    CADASTRO DE PROPOSTA    AJL WEB SOLUÇÕES LTDA
07/07/2021 08:36:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDRE ANTONIO SABINO ME
07/07/2021 10:29:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AJL WEB SOLUÇÕES LTDA
07/07/2021 10:39:04    CADASTRO DE PROPOSTA    TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI 
07/07/2021 11:06:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI 
07/07/2021 13:27:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA
07/07/2021 14:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores Licitantes, daremos início ao procedimento licitatório, peço atenção de todos quanto aos lances e aos prazo 
estipulados em edital.
07/07/2021 14:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que conforme Edital: Caso fiquem constatadas irregularidades em relação ao objeto, ou mesmo não se enquadrar nas 
exigências mínimas, resultará na não aceitação do objeto e imediata rescisão do contrato. O não cumprimento da obrigação, 
ocorrerá em penalidade, nos termos da Lei 8.666/93.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 07/07/2021 14:13:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M.TESTA CONFECCAO ME  086 23.829.339/0001-09 69.926,20 37.999,00 Sim

2 AJL WEB SOLUÇÕES LTDA  053 21.423.772/0001-06 38.096,25 38.096,25 Sim

3 A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME  041 04.350.099/0001-02 69.926,20 41.500,00 Sim

4 TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI  030 13.304.528/0001-04 69.475,00 41.700,00 Sim

5 VH FERNANDES ALVES LTDA  092 41.857.936/0001-10 69.846,20 41.710,00 Sim

6 ANDRE ANTONIO SABINO ME  054 27.743.380/0001-00 69.150,00 64.800,00 Sim

7 LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA  022 02.538.222/0001-98 69.926,20 64.900,00 Sim

8 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME  003 06.786.973/0001-84 92.496,20 65.000,00 Sim

9 PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA  089 11.266.197/0001-21 69.739,00 67.800,00 Sim

10 GUILHERME CARLOS DANTAS BARTELS  065 14.907.910/0001-67 69.475,00 69.475,00 Sim

11 COMERCIAL PAULO SILVA ATACADO & VAREJO 
LTDA

 081 39.824.472/0001-02 69.926,20 69.926,20 Sim

12 ANA LUCIA DIAS – ME  005 24.017.650/0001-08 69.926,20 69.926,20 Sim

13 AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  059 41.591.664/0001-50 69.926,20 69.926,20 Sim

14 BACELAR & BACELAR LTDA  010 04.086.793/0001-64 69.926,20 69.926,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: JALECO cavado em oxford na cor verde bandeira com dois bolsos e logo serigrafada 4 cores, fechamento em botões, do 
PP ao EG.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 29,7085 Valor Total: 5.347,53

Marca: propria Modelo: jaleco 

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: JALECO cavado em oxford na cor branca com dois bolsos e logo serigrafada 4 cores, fechamento em botões, do PP ao 
EG.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,7085 Valor Total: 891,255

Marca: propria Modelo: jaleco

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: JALECO cavado em oxford na cor branco com viés em verde claro  nos bolsos, na cava e no decote,  com dois bolsos e 
logo bordada 4 cores, fechamento em botões, do PP ao EG.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 34,2352 Valor Total: 4.792,928

Marca: propria Modelo: jaleco 

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: JALECO cavado em oxford na cor branco com viés em verde escuro nos bolsos, na cava e no decote,  com dois bolsos e 
logo bordada 4 cores, fechamento em botões, do PP ao EG.
Quantidade: 185 Valor Unit.: 34,2352 Valor Total: 6.333,512

Marca: propria Modelo: jaleco 

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: AVENTAL modelo canguru em oxford na cor verde bandeira, com viés lateral na cor verde escuro, amarração nas laterais, 
com um bolso grande na parte inferior e logo serigrafada 4 cores, do PP ao EG.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 27,5349 Valor Total: 826,047

Marca: propria Modelo: avental

Item: 6 Unidade: UN
Descrição: AVENTAL infantil modelo canguru em tecido impermeável nylon 70% na cor verde bandeira, com elástico grosso nas  
laterais, com viés  na cor verde claro e logo em policromia, sem bolso.2 tamanhos diferente 30X40CM E 45X35CM
Quantidade: 800 Valor Unit.: 23,0028 Valor Total: 18.402,24

Marca: propria Modelo: avental

Item: 7 Unidade: UN
Descrição: BABADOR infantil modelo canguru em tecido impermeável nylon 70% na cor verde bandeira,  com viés  na cor verde claro 
e logo em policromia.25X20CM
Quantidade: 80 Valor Unit.: 17,5686 Valor Total: 1.405,488

Marca: propria Modelo: babador 

2 de 4Gerado em: 07/07/2021 14:13:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



23/06/2021 08:59:26    PUBLICADO    

23/06/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/07/2021 13:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/07/2021 14:01:48    DISPUTA    

07/07/2021 14:01:48    LANCE    AJL WEB SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 053) 38.096,25

07/07/2021 14:01:48    LANCE    TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI  (PARTICIPANTE 030) 69.475,00

07/07/2021 14:01:48    LANCE    COMERCIAL PAULO SILVA ATACADO & VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 
081)

69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    GUILHERME CARLOS DANTAS BARTELS (PARTICIPANTE 065) 69.475,00

07/07/2021 14:01:48    LANCE    PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA (PARTICIPANTE 089) 69.739,00

07/07/2021 14:01:48    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO ME (PARTICIPANTE 054) 69.150,00

07/07/2021 14:01:48    LANCE    ANA LUCIA DIAS – ME (PARTICIPANTE 005) 69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 086) 69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    BACELAR & BACELAR LTDA (PARTICIPANTE 010) 69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME (PARTICIPANTE 041) 69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA  (PARTICIPANTE 022) 69.926,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 003) 92.496,20

07/07/2021 14:01:48    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 092) 69.846,20

07/07/2021 14:02:28    LANCE    PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA (PARTICIPANTE 089) 68.000,00

07/07/2021 14:02:34    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO ME (PARTICIPANTE 054) 69.149,00

07/07/2021 14:02:47    LANCE    PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA (PARTICIPANTE 089) 67.800,00

07/07/2021 14:02:47    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO ME (PARTICIPANTE 054) 67.990,00

07/07/2021 14:02:58    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO ME (PARTICIPANTE 054) 67.700,00

07/07/2021 14:04:26    LANCE    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 38.000,00

07/07/2021 14:05:17    LANCE    LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA  (PARTICIPANTE 022) 67.600,00

07/07/2021 14:05:51    LANCE    LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA  (PARTICIPANTE 022) 67.000,00

07/07/2021 14:05:56    MENSAGEM    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 38.000,00.
07/07/2021 14:06:45    MENSAGEM    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 38.000,00.
07/07/2021 14:07:37    LANCE    M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 086) 37.999,00

07/07/2021 14:07:47    MENSAGEM    AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059)
Olá, boa tarde, peço cancelamento do meu último lance.
07/07/2021 14:07:59    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO ME (PARTICIPANTE 054) 66.900,00

07/07/2021 14:08:02    LANCE    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 003) 65.000,00

07/07/2021 14:08:10    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 092) 41.710,00

07/07/2021 14:08:50    LANCE    A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME (PARTICIPANTE 041) 65.000,90

07/07/2021 14:09:23    LANCE    A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME (PARTICIPANTE 041) 64.950,90

07/07/2021 14:09:40    LANCE    TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI  (PARTICIPANTE 030) 41.700,00

07/07/2021 14:09:41    LANCE    LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA  (PARTICIPANTE 022) 64.900,00

07/07/2021 14:10:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 059 no valor de 38.000,00 foi cancelado.
07/07/2021 14:10:38    LANCE    A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME (PARTICIPANTE 041) 41.500,00

07/07/2021 14:10:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 07/07/2021 14:13:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



07/07/2021 14:10:59    LANCE    ANDRE ANTONIO SABINO ME (PARTICIPANTE 054) 64.800,00

07/07/2021 14:12:17    MENSAGEM    COMERCIAL PAULO SILVA ATACADO & VAREJO LTDA 
(PARTICIPANTE 081) Solicito o cancelamento de meu lance 37.999,00
07/07/2021 14:12:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
07/07/2021 14:12:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 086
07/07/2021 14:12:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M.TESTA CONFECCAO ME
07/07/2021 14:12:59    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENEVAL BUENO NETO

4 de 4Gerado em: 07/07/2021 14:13:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR


